1

Протокол № 8-2023ДК

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Строители Омска»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения: 06 июня 2023 года
Место проведения: г. Омск, ул. Красный Путь, дом 101, помещение 72П/5

Время начала: 15 ч.00 мин.

Время окончания: 16 ч. 00 мин.

Заседание проведено с использованием видеоконференцсвязи.

Идентификатор конференции 893 2237 6255

На заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации присутствовали:

1) члены Дисциплинарной комиссии:

1. Поддубный Сергей Николаевич – председатель Дисциплинарной комиссии

2. Попова Виктория Васильевна – секретарь Дисциплинарной комиссии.

3. Демочко Дмитрий Анатольевич.

4. Марковский Константин Геннадьевич

Кворум имеется
2) приглашенные: генеральный директор Ассоциации – Козубович Ольга Борисовна,  председатель

контрольной комиссии Ассоциации, начальник отдела строительного контроля Ассоциации– Болдырев

Олег Игоревич присутствуют.

3) Повестка дня и сведения о представителях членов Ассоциации, присутствующих на заседании:

№в

опр

оса

п/п

№

в

реест

ре

Вопрос повестки дня

Сведения о явке представителей членов Ассоциации

Сведения о явке

представителя

организации/ИП, ФИО

представителя

1 475 Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью

"Самара", ИНН  5501185513,  номер в реестре 475,

samara_nik55@mail.ru,  644043, Омская область , г. Омск, ул.

Волочаевская, д. 15, кв. 111,  +7(983)119-75-76.  Директор

Пятаков Сергей Николаевич

Представитель по

доверенности

Филимонов Александр

Владимирович

2 160 Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия Обществу с ограниченной ответственностью

"Строительная компания "Константа", ИНН 5521900137, номер 160

в реестре, 644046, Омская область, г. Омск, ул. Бульварная, д. 13,

литера Б, офис 7,+7(950)210-26-45; +7(904)075-53-40,
Konstanta.k@list.ru. Директор Сперанский Константин Сергеевич

Извещён явку

представителя не

обеспечил

3 517 Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия Обществу с ограниченной ответственностью

"Сибирский дорожный центр", ИНН 5501276827, номер 517 в

реестре, 644012, Омская область , г. Омск, ул. Малиновского, д. 12,
корп. 5, кв. 72, Sibdorcentr55@mail.ru, +7(983)623-03-63 Директор

Антонова Юлия Евгеньевна.

Извещён явку

представителя не

обеспечил

4 400 Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью "СМП

Групп", ИНН  5503190011,  номер в реестре 400,
smpgroup2019@yandex.ru,  644043, Омская область , г. Омск, ул.

Волочаевская, д. 15, корп. 2, пом. 5 П.  +7(913)628-82-01. Директор

Басин Сергей Александрович.

Извещён явку

представителя не

обеспечил

5 159 Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью
Строительная компания "Давит", ИНН 5501204413, номер 159 в

реестре, 644015, Омская область , г. Омск, ул. 22 Декабря, д. 86 А,

Извещён явку

представителя не

обеспечил

mailto:samara_nik55@mail.ru
mailto:Konstanta.k@list.ru
mailto:Sibdorcentr55@mail.ru
mailto:smpgroup2019@yandex.ru

2

Возможные используемые сокращения:

Устав – Устав Ассоциации «Строители Омска»;

Положение о членстве - «О членстве в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к

членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»;

Положение о контроле - Положение о контроле Ассоциации «Строители Омска» за деятельностью

своих членов;

Положение о мерах дисциплинарного воздействия - Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел о нарушении членами Ассоциации

«Строители Омска» требований стандартов и правил Ассоциации «Строители Омска», условий

членства в Ассоциации «Строители Омска».

НРС – национальный реестр специалистов в области строительства.

Положения об анализе – Положение о проведении Ассоциацией «Строители Омска» анализа

деятельности своих членов на основе информации, предоставляемой ими в форме отчетов

Рассмотрение вопросов повестки дня:

, офис 303, +7(913)618-18-88,+7(923)681-01-62, ooodavit@mail.ru,
Директор Испирян Армен Мушегович

6 454 Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью
"ДОР СТРОЙ ОМСК", ИНН 5503184931, номер 454 в реестре,

644105, Омская область , г. Омск, ул. 22 Партсъезда, д. 98 В, , офис
2, svetlana110372@mail.ru, +7(950)786-77-87, Директор Асатрян

Сирун Айковна

Извещён явку

представителя не

обеспечил

7 402 Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия к Обществу с ограниченной ответственностью
"Промышленное и гражданское строительство", ИНН 5501191531,

номер 402 в реестре, 644033, Омская область , г. Омск, ул. Красный
путь, д. 143, , офис 7, +7(904)329-37-25, ooo.pgs18@mail.ru,

Директор Лобанов Сергей Петрович

Извещён явку

представителя не

обеспечил

8 393 Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия к Обществу  с ограниченной ответственностью

"Евросибмонтаж, номер 393 в реестре, ИНН 5504161775, 644039,

Омская область , г. Омск, ул. 18-я Марьяновская, д. 36, +7(913)970-
67-69, esm55@bk.ru, Директор Жуков Иван Юрьевич

Извещён явку

представителя не

обеспечил

№ 1. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с

ограниченной ответственностью "Самара", ИНН  5501185513,  номер в реестре 475.

Рассмотрев Акт № 110-2023 от 31.05.2023г внеплановой документарной проверки от 31.05.2023г., Акт

проверки устранения нарушений от 05.06.2023г., Справку об отсутствии задолженности от 05.06.2023г.,

дисциплинарная комиссия установила следующие обстоятельства. Общество не исполнило

предписание, применённое решением № 7-2023ДК от 27.04.2023 -  не оплатило задолженность в срок до

12.05.2023г.  Общество допустило нарушение пункта 2.3. Положения о мерах, пункта 6.4.1. Положения

о членстве. В настоящее время задолженность оплачена, что является смягчающим обстоятельством.

Принятое решение по вопросу № 1: в порядке пункта   4.12. Положения о мерах дисциплинарного

воздействия,  отказать в применении меры дисциплинарного воздействия к  Обществу с ограниченной

ответственностью "Самара", ИНН  5501185513,  номер 475 в реестре.

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

№ 2. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия  к

Обществу с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Константа", ИНН

5521900137, номер 160 в реестре.

Рассмотрев Акт № 54-2023 внеплановой выездной проверки от 26.05.2023, дисциплинарная комиссия

установила следующее.  Общество не предоставило письменных пояснений и документов по запросам

в рамках проверки № 153к-2023 от 06.03.2023 и № 366к-2023 от 22.05.2023г., чем допустило нарушение

пункта 7.14. Положения о контроле; не организовало комиссию с целью осмотра повреждённого

mailto:ooodavit@mail.ru
mailto:svetlana110372@mail.ru
mailto:ooo.pgs18@mail.ru
mailto:esm55@bk.ru

3

помещения и имущества, не сообщило в Ассоциацию о возбуждении дела в Ленинском районном суде

г. Тюмени  № 2-570/2023 (2-9935/2022) о взыскании ущерба, причинённого вследствии недостатков

выполненных работ, что является нарушением, пунктов 5.2., 5.5. Стандарта Ассоциации «Подготовка к

проведению работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах без отселения

жильцов».

Смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.

Принятое решение по вопросу № 2: в порядке пункта 2.4.  Положения о мерах дисциплинарного

воздействия, применить к  Обществу с ограниченной ответственностью "Строительная компания

"Константа", ИНН 5521900137, номер 160 в реестре  меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения не допускать нарушений обязательных требований в будущем и указать на

возможность применения более строгих мер дисциплинарного воздействия в случае  допущения

повторного аналогичного нарушения обязательных требований впоследствии.

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

№ 3. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия  к Обществу с

ограниченной ответственностью "Сибирский дорожный центр", ИНН 5501276827, номер 517 в

реестре .

Рассмотрев Акт № 60-2023 плановой выездной проверки от 28.04.2023г., дисциплинарная комиссия

установила следующее.   Общество  не предоставило возможность ознакомиться с документами,

связанными с предметом выездной проверки, поименованными в запросе № 185к-2023 от 16.03.2023г.,

чем нарушило 7.6., 7.14 Положения о контроле, отчёт о деятельности за 2022г. представлен с

нарушением срока, что является нарушением пункта 5.1. Положения об анализе,  отчёты о совокупном

размере обязательств и об исполнении договоров подряда, заключенных с использованием

конкурентных способов заключения договоров, и о нарушениях, допущенных при их исполнении не

представлены, что является нарушением пункта 5.2. Положения об анализе.     Смягчающих и

отягчающих обстоятельств не установлено.

 Принятое решение по вопросу № 3: в порядке пунктов 2.2.,  2.3.  подпункта 9 пункта 2.5.  Положения

о мерах дисциплинарного воздействия,  применить к   Обществу с ограниченной ответственностью

"Сибирский дорожный центр", ИНН 5501276827, номер 517 в реестре меру дисциплинарного

воздействия в качестве основной меры - предписание устранить допущенные нарушения - в срок до

23 июня 2023 года - представить отчёт о совокупном размере обязательств, об исполнении договоров

подряда, заключенных с использованием конкурентных способов заключения договоров, и о

нарушениях, допущенных при их исполнении за 1 квартал 2023 года; и в качестве дополнительной меры

дисциплинарного воздействия штраф в трёхкратном размере членских взносов ООО "Сибирский

дорожный центр" в месяц, что составляет 21 000 (двадцать одну тысячу) рублей. Штраф должен быть

оплачен в срок не превышающий 20 дней, то есть до 05 июля 2023 года включительно и подлежит

зачислению в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации «Строители

Омска». Реквизиты для оплаты штрафа:

Получатель платежа: Ассоциация «Строители Омска» ИНН 5503173432

Назначение платежа: оплата штрафа по решению дисциплинарной комиссии № 8-2022ДК от 6 июня

2023 года.

№  специального счета:40703810700290000137

Банк получателя: Филиал Банка ГПБ (АО «Западно-Сибирский» г.Новосибирск)

БИК: 045004783

Кор.счет: 30101810400000000783

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

№ 4  Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с

ограниченной ответственностью "СМП Групп", ИНН  5503190011,  номер в реестре 400.

Рассмотрев служебную записку генерального директора Ассоциации от 05 июня 2023 года о наличии

задолженности, дисциплинарная комиссия установила следующее. Общество допустило задолженность

по взносу в НОСТРОЙ – 5100 рублей за 4 квартал 2022г., 1,2 квартал 2023 г., по членским взносам в

размере 50 000 рублей за период август 2022г. – май 2023г., по госпошлине за рассмотрение искового

4

Принятое решение по вопросу № 4: в порядке пункта 2.7.4. Положения о мерах дисциплинарного

воздействия,  применить к Обществу с ограниченной ответственностью "СМП Групп", ИНН

5503190011,  номер в реестре 400 меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об

исключении из членов Ассоциации «Строители Омска».

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

№ 5. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с

ограниченной ответственностью «Строительная компания "Давит"», ИНН 5501204413, номер 159

в реестре.

Рассмотрев Акт № 90-2023 от 10.05.2023 внеплановой документарной проверки, дисциплинарная

комиссия установила следующее. Обществу продлён срок исполнения предписания, вынесенного

решением ДК № 2-2023 от 31.01.2023г. до 01.05.2023г. (протокол № 6-2023ДК от 03.04.2023г.)  в части

оплаты задолженности в размере 5100 рублей по целевому взносу в НОСТРОЙ за 3-4 кварталы 2022 г.,

1 квартал 2023 г., а также  задолженности по государственной пошлине в сумме 2000 рублей. Общество

предписание не исполнило, задолженность увеличилась и составляет  6800 рублей по целевому взносу

в НОСТРОЙ за 3-4 кварталы 2022 г., 1,2 квартал 2023 г., по членским взносам за период март, апрель,

май 2023года – 15000 рублей,   а также задолженность по государственной пошлине в сумме 2000

рублей. Таким образом, Общество допустило нарушение пункта 2.3. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, пунктов 7.10, 7.13 Положения о членстве.

Принятое решение по вопросу № 5: в порядке пункта 2.7.4. Положения о мерах дисциплинарного

воздействия, применить к Обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания

"Давит", ИНН 5501204413, номер 159 в реестре меру дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации об исключении из членов Ассоциации «Строители Омска».

Результаты голосования: «ЗА» -4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

№ 6. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с

ограниченной ответственностью "ДОР СТРОЙ ОМСК", ИНН 5503184931, номер 454 в реестре.

Рассмотрев служебную записку генерального директора Ассоциации  от 05.06.2023г. о задолженности,

дисциплинарная комиссия установила следующее.  Задолженность Общества составляет по взносу в

НОСТРОЙ – 3400 рублей за 1,2 квартал 2023г., по членским взносам – 30 000 рублей за период декабрь

2022- май 2023г., что является нарушением пунктов 7.10., 7.13 Положения о членстве. Смягчающих и

отягчающих обстоятельств не установлено.

Принятое решение по вопросу № 6: в порядке пункта 2.7.4. Положения о мерах дисциплинарного

воздействия, применить к Обществу с ограниченной ответственностью "ДОР СТРОЙ ОМСК", ИНН

5503184931, номер 454 в реестре меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об

исключении из членов Ассоциации «Строители Омска».

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

№ 7. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с

ограниченной ответственностью "Промышленное и гражданское строительство", ИНН

5501191531, номер 402 в реестре.

Рассмотрев служебную записку генерального директора Ассоциации от 05 июня 2023 года о

задолженности, Справку от 06 июня 2023 года об отсутствии задолженности, дисциплинарная комиссия

установила следующее.  Общество допустило задолженность по взносу в НОСТРОЙ – 6800 рублей, по

членским взносам – 38500 рублей, по целевому взносу в фонд коллективного страхования гражданской

ответственности – 7100 рублей. 06 июня 2023 года Общество оплатило задолженность, что является

смягчающим обстоятельством.

Принятое решение по вопросу № 7: отказать, в порядке пункта   4.12. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, в применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу с

ограниченной ответственностью "Промышленное и гражданское строительство", ИНН 5501191531,

номер 402 в реестре.

заявления в Арбитражном суде Омской области в размере 2000 рублей, что является нарушением

пунктов 7.10, 7.13. Положения о членстве.   Смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.

5

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

№ 8. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия к Обществу  с

ограниченной ответственностью «Евросибмонтаж», номер 393 в реестре.

 Рассмотрев Акт № 89-2023 от 28.04.2023 внеплановой документарной проверки, дисциплинарная

комиссия установила следующее. Решением дисциплинарной комиссии от 03.04.2023г. № 6-2023ДК к

Обществу применена мера дисциплинарного воздействия в виде предписания в срок до 14.04.2023г.

представить необходимые для проведения проверки документы согласно мотивированному запросу

исх.  № 33к-2023 от 16.01.2023г. и  отчёт о деятельности за 2022 год.  Предписание не исполнено.

Общество допустило нарушение пункта 2.3. Положения о мерах, пункта 6.4.1. Положения о членстве.

Принятое решение по вопросу № 8: в порядке подпункта 9 пункта 2.5.  Положения о мерах

дисциплинарного воздействия,  применить к   Обществу  с ограниченной ответственностью

«Евросибмонтаж», номер 393 в реестре меру дисциплинарного воздействия в виде штрафа в

четырёхкратном размере членских взносов ООО «Евросибмонтаж» в месяц, что составляет 20 000

(двадцать  тысяч) рублей. Штраф должен быть  оплачен в срок не превышающий 20 дней, то есть до 05

июля 2023 года включительно и подлежит зачислению в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств Ассоциации «Строители Омска». Реквизиты для оплаты штрафа:

Получатель платежа: Ассоциация «Строители Омска» ИНН 5503173432

Назначение платежа: оплата штрафа по решению дисциплинарной комиссии № 08-2023ДК от 06 июня

2023 года.

№  специального счета:40703810700290000137

Банк получателя: Филиал Банка ГПБ (АО «Западно-Сибирский» г.Новосибирск)

БИК: 045004783

Кор.счет: 30101810400000000783

Результаты голосования: «ЗА» - 4  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Строители Омска»                                                                       С.Н. Поддубный

Секретарь дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Строители Омска»                                                   В.В. Попова

	Протокол № 8-2023ДК
	заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Строители Омска»
	(далее – Ассоциация)
	1. Поддубный Сергей Николаевич – председатель Дисциплинарной комиссии
	2. Попова Виктория Васильевна – секретарь Дисциплинарной комиссии.
	3. Демочко Дмитрий Анатольевич.
	4. Марковский Константин Геннадьевич
	Кворум имеется